
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Velikonoce jsou tu a to je neklamným znamením, že se nám do pražského TOP Hotelu blíží 

vlajková loď českých a slovenských dermatovenerologů, která tam zakotví mezi 21. a 23. 

květnem 2015, a umožní nám se tam sejít na již 11. kongresu českých a slovenských 

dermatovenerologů. Seznamte se s předběžným programem, rezervujte si termín ve vašem 

diáři a nezapomeňte se co nejdříve registrovat na www.jasta.cz. 

Těšíme se na vás 

                 Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA 

                     za výbor ČDS ČLS JEP  
............................................................................................................................... 

 

Předběžný program 
21.5.2015 čtvrtek 
 
Salónky u velkého kongresového sálu 
12.30-14.00  Zasedání výboru České a Slovenské dermatovenerologické společnosti  

14.00-15.00  Redakční rada časopisu Česko-Slovenská dermatologie  
16.00-17.30  Setkání center biologické léčby psoriázy 

 

15.00–18.00  
Workshopy 
Dermatoskopie, lektoři Arenbergerová M, Drlík L., Fikrle T., Gkalpakiotis S., Pock L. 

Plazmaterapie při řešení alopecií, lektorka Shalamová O. 

Ambulantní lipomodelování těla, lektorka Shalamová O. 

Miniinvazivní lifting (metody, postupy, teorie a praxe), lektorka Shalamová O.  
Zevní terapie, lektoři Sklenář Z., Zgažarová S. 
Nehtová rovnátka, lektor Fešar J. 
Epikutánní testy v praxi, lektorka Vocilková A. 
Klinicko-histopatologické korelace, lektor Štork J. 
 
17.30-18.30 
Satelitní sympozium: Chronické rány, A-care 
 
19.00 Zahradní welcome párty v japonské zahradě TOP Hotelu Praha 

http://www.jasta.cz/


22.5.2015 pátek 
 
 
7.30-8.30 Satelitní symposium se snídaní: Urtikaria, Novartis 
 
8.30-10.00 
Atopická dermatitida a psychodermatologie: Benáková N., Buchvald D., Pánková R.  
Role potravinové alergie u atopické dermatitidy 
Co nového v atopické dermatitidě 
Kazuistiky z psychodermatologie  
Terapeutická edukace v dermatovenerologii 
 
10.00-11.00 
Satelitní symposium s kávou: Psoriáza, AbbVie 
 
11.00-12.30 
Dermatoonkologie a dermatochirurgie: Frey T., Drlík L. 
Operovat s antibiotiky nebo bez nich? 
Nežádoucí účinky biologické a další cílené léčby pokročilého maligního melanomu 
Chirurgické řešení subunguálního keratoakantomu 
Chirurgická léčba kožních chorob dermatologem 
Maligní melanom hlavy a krku 
 
12.30-13.30 
Satelitní symposium s obědem: Psoriáza, Janssen 
 
13.30-15.00 
Složité jednoduše: Štork J., Arenberger P.  
Tužka a papír nebo něco jiného? 
Individuální přístup – léčivé látky pro kožní magistraliter terapii 
 
15.00-16.00 
Edukační satelitní symposium s kávou: Melanom, Bristol-Myers Squibb 
 
16.00-17.30 
Profesionální dermatózy: Ettler K., Machovcová A. Urbanček S. 
Vývoj profesionálních dermatóz v ČR 
Viete čo je Standerm?  
Kožní rakovina z povolání a měření UV záření  
Kontaktná precitlivenosť na kortikoidy  
Periorbitální dermatitida  
Přecitlivělost na titan v epikutánních testech u nemocného s endoprotézou kolenního kloubu 
Komplikovaný případ profesionální trichofycie 
 
17.30-18.30 
Satelitní sympozium s kávou: Psoriáza, Pfizer 
 
19.30 
Galadinner s vyhlášením nejlepší publikace v časopise Česko-Slovenská dermatologie 
 
 
 
 
 
 



23.5.2015 sobota 
 
7.30-8.30 Satelitní symposium se snídaní: Psoriáza, Novartis 
 
8.30-10.00 
Kožní infekce a venerologie: Resl V., Kuklová I. 
Vzácný případ extragenitální kapavky u rizikového gay pacienta s anamnézou syfilis 
STD v materiálu kožní kliniky, vybrané kazuistiky 
Aktuální informace o Trichomonas vaginalis 
  
10.00-11.00 
Satelitní symposium s kávou: Moderní léčba aktnických keratóz, Leo Pharma  
 
11.00-12.30 
Dětská dermatologie: Bučková H., Martinásková K., Polášková S. 
Vybrané importované infekcie kože u detí 
Xeroderma  pigmentosum - kazuistika a prehĺad problematiky  
Acral skin peeling syndrom-nová jednotka  
Zajímavé případy z našeho oddělení 
Mozaicizmus v kožných chorobách  
Ichtyózy- jak na ně?  
 
12.30-13.30 
Satelitní symposium s obědem: Galderma 
 
13.30-15.00 
Akné, obličejové dermatózy a trichologie: Duchková H,, Rulcová J., Nevoralová Z.  
(za podpory Meda Pharma) 
Rosacea  
Diagnostika a léčba ložiskové alopecie  

Akné: nové trendy v léčbě 

Diagnostika a léčba ženské androgenetické alopecie (včetně plazmaterapie) 

Nejčastější primární jizvící alopecie  

Význam trichologického vyšetření u alopecií  

15.00-16.00 
Omlazení obličeje krok za krokem: panelová diskuse s kazuistikami 
 
16.00-17.30 
Co nového v dermatologii? Selerová M. 
Co nového v terapii botulotoxinem? 
Co nového v terapii hidradenitis suppurativa? 
Mikrostříbro na kůži  
Co nového v terapii veruk? 
Propranolol v léčbě dětských hemangiomů 
 
Vyhlášení a předání Ceny Belupo 
 
17.30 
Zakončení kongresu  


